Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2022  № 1757

О внесении изменения в постановление администрации города Чебоксары от 27.12.2021 № 2427
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 23.03.2022 № 108 «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 10.12.2021 № 650» администрация города Чебоксары   п о с т а н о в л я е т:
1. Пункт 3 постановления администрации города Чебоксары от 27.12.2021 № 2427 «О мерах по реализации решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О бюджете муниципального образования города Чебоксары-столицы Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции:
 «3.  Главным распорядителям средств бюджета города Чебоксары:

обеспечить доведение измененных лимитов бюджетных обязательств до соответствующих получателей средств бюджета города Чебоксары в случае отзыва лимитов бюджетных обязательств в соответствии с абзацем вторым пункта 11 раздела III Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Чебоксары и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Чебоксары (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Чебоксары), а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств бюджета города Чебоксары, утвержденного приказом финансового управления администрации города Чебоксары от 15.12.2016 № 58, в течение трех рабочих дней с момента получения справок-уведомлений об изменении лимитов бюджетных обязательств;

усилить контроль за соблюдением условий, целей и порядков предоставления субсидий и грантов в форме субсидий в соответствии со статьями 78 и 78.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, за достижением результатов предоставления субсидий;

обеспечить контроль за соблюдением получателями межбюджетных трансфертов условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении.
Заказчикам города Чебоксары (далее – заказчики) ежемесячно до 05 числа месяца, следующего за отчетным, представлять в МКУ «Центр организации закупок» города Чебоксары информацию об экономии, полученной при осуществлении закупок товаров, работ, услуг.

МКУ «Центр организации закупок» города Чебоксары ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в финансовое управление администрации города Чебоксары информацию об экономии, полученной заказчиками при осуществлении закупок товаров, работ, услуг.
Главные распорядители средств бюджета города Чебоксары ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчетным, представляют в финансовое управление администрации города Чебоксары предложения о наличии (об отсутствии) потребности в использовании экономии, образовавшейся по результатам заключения договоров (муниципальных контрактов) на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, источником финансового обеспечения  которых являются средства бюджета города Чебоксары.
При подтверждении потребности в использовании экономии, образовавшейся по результатам заключения договоров (муниципальных контрактов) на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, источником финансового обеспечения  которых являются средства бюджета города Чебоксары, главные распорядители средств бюджета города Чебоксары по согласованию с финансовым управлением администрации города Чебоксары могут использовать полученную экономию на мероприятия, установленные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов о бюджете города Чебоксары на текущий финансовый год и плановый период.
В случае отсутствия потребности в использовании полученной экономии, либо непредставления или несвоевременного представления предложений в срок, указанный в абзаце седьмом настоящего пункта, главным распорядителям средств бюджета города Чебоксары необходимо обеспечить уменьшение лимитов бюджетных обязательств получателям средств бюджета города Чебоксары и обеспечить возврат полученной экономии в бюджет города Чебоксары.
Положения абзаца девятого настоящего пункта не применяются в отношении средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального и республиканского бюджетов, средств бюджета города Чебоксары, предусмотренных на реализацию региональных проектов и средств муниципального дорожного фонда города Чебоксары.».
2. Управлению информации, общественных связей и молодёжной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам И.Н. Антонову.
Глава администрации города Чебоксары                                          Д.В. Спирин